Secretaria de Estado da Educação
Av. Anhanguera, 1630 Setor Leste Vila Nova – Goiânia/GO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 002/2019 e 004/2019 – PNAE – 1º Semestre de 2020

                  A Secretaria de Estado da Educação, por meio das Coordenações Regionais, torna público aos interessados que os
Conselhos Escolares de todo o Estado de Goiás realizarão, em sessões públicas presenciais, o procedimento licitatório na
modalidade Convite, Processo nº 2019.0000.605.3363 do tipo menor preço por lote, cujo objeto será a contratação de pessoa
jurídica para fornecer gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, conforme Edital, Termo de Referência e Anexos. As aberturas dos
envelopes serão realizadas a partir do dia 04/12/2019, conforme cronograma abaixo. Os Editais, juntamente com a Proposta (Termo
de Referência) das Unidades Escolares, poderão ser acompanhados e obtidos nos respectivos Conselhos Escolares.

Posse e Rio Verde

                         CONVITE 002/2019

Página 1

Mec Escola Valor Dia Mês Hora

COORD. REGIONAL: CRE-POSSE

MUNICÍPIO: ALVORADA DO NORTE

52040208 COLÉGIO ESTADUAL ANTÔNIO CLARET CARDOSO 97.408,65  4 DEZEMBRO 09:00

52040240 ESCOLA ESTADUAL DRº ANTÔNIO DI RAMOS CAIADO 24.166,46  11 DEZEMBRO 10:30

52040259 ESCOLA ESTADUAL MANOEL APRIGIO 51.339,30  4 DEZEMBRO 14:00

52040267
CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL PROFESSOR
ALFREDO NASSER

24.722,17  10 DEZEMBRO 09:00

MUNICÍPIO: GUARANI DE GOIÁS

52041255
CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL ELIAS PEREIRA
DE SOUZA

21.837,08  11 DEZEMBRO 14:00

MUNICÍPIO: IACIARA

52041450 COLÉGIO ESTADUAL JOAQUIM VIEIRA DE BRITO 43.952,69  6 DEZEMBRO 16:00

52041476
CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL ARY RIBEIRO
VALADÃO FILHO

60.336,68  10 DEZEMBRO 16:00

52041484 ESCOLA ESTADUAL JUVENTINO DE FRANÇA SABATH 29.597,57  4 DEZEMBRO 08:00

52041506 COLÉGIO ESTADUAL RAIMUNDO ROCHA RIBEIRO 54.083,03  5 DEZEMBRO 09:00

MUNICÍPIO: MAMBAÍ

52041689 COLÉGIO ESTADUAL SEBASTIÃO MOREIRA DA SILVEIRA 33.092,62  6 DEZEMBRO 08:00

52091902 ESCOLA ESTADUAL VALTER MOREIRA DOS SANTOS 20.443,23  6 DEZEMBRO 10:00

MUNICÍPIO: NOVA ROMA

52013880
COLÉGIO ESTADUAL MAL. HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO
BRANCO

21.180,00  5 DEZEMBRO 14:00

MUNICÍPIO: POSSE

52041816
CENTRO DE ENSINO EM PERIODO INTEGRAL ARGEMIRO
ANTÔNIO DE ARAUJO

117.477,58  10 DEZEMBRO 09:30

52041824
COLÉGIO ESTADUAL CORONEL ERNESTO ANTONIO DE
ARAÚJO

31.348,44  10 DEZEMBRO 14:30

52041883
COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR DE GOIÁS DOM
PRUDÊNCIO

51.790,86  9 DEZEMBRO 09:00

52041891 ESCOLA ESTADUAL DR JOÃO TEIXEIRA JÚNIOR 36.041,71  9 DEZEMBRO 14:00

52041913
CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL FRANCISCA
PINTO FERNANDES ROSA

109.204,50  11 DEZEMBRO 14:00

52041921 COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JOSEFA BARBOSA VALENTE 43.642,21  6 DEZEMBRO 14:00

MUNICÍPIO: SIMOLÂNDIA

52042910 COLÉGIO ESTADUAL ELVIRA LEÃO BARRETO 31.617,68  5 DEZEMBRO 14:00

52042944 COLÉGIO ESTADUAL EXALTINA SOARES DOS SANTOS 20.439,80  11 DEZEMBRO 10:00

Quantidade de Escolas: 20

Secretaria de Estado da Educação
Av. Anhanguera, 1630 Setor Leste Vila Nova – Goiânia/GO

Mec Escola Valor Dia Mês Hora

COORD. REGIONAL: CRE-RIO VERDE

MUNICÍPIO: MONTIVIDIU

52053814 COLÉGIO ESTADUAL RAFAEL NASCIMENTO 18.563,78  5 DEZEMBRO 14:30

MUNICÍPIO: RIO VERDE

52054195 COLÉGIO ESTADUAL JOÃO VELLOSO DO CARMO 57.961,97  5 DEZEMBRO 08:00

52054209 COLÉGIO ESTADUAL MARTINS BORGES 47.594,85  5 DEZEMBRO 08:00

52054217 COLÉGIO ESTADUAL OLYNTO PEREIRA DE CASTRO 40.079,87  5 DEZEMBRO 14:30

52054292 COLÉGIO ESTADUAL ABEL PEREIRA DE CASTRO 33.495,68  5 DEZEMBRO 08:00

52054322 ESCOLA ESTADUAL CUNHA BASTOS 23.309,91  5 DEZEMBRO 08:00

52054330 COLÉGIO ESTADUAL DO SOL 34.041,05  5 DEZEMBRO 14:30

52054357 COLÉGIO ESTADUAL FILHINHO PORTILHO 29.145,76  5 DEZEMBRO 14:30

52054365 COLÉGIO ESTADUAL FREDERICO JAYME 38.022,20  5 DEZEMBRO 14:30

52054381 COLÉGIO ESTADUAL MANOEL AYRES 27.250,90  5 DEZEMBRO 14:30

52088499
COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA MILITAR DE GOIÁS -
UNIDADE CARLOS CUNHA FILHO

60.388,20  5 DEZEMBRO 14:30

Quantidade de Escolas: 12

CARTA CONVITE 004/2019
Página 1

Mec Escola Valor Dia Mês Hora

COORD. REGIONAL: CRE-RIO VERDE

MUNICÍPIO: RIO VERDE

52054411 ESCOLA ESTADUAL MARIA RIBEIRO CARNEIRO 92.068,42  5 DEZEMBRO 08:00

52091163 COLÉGIO ESTADUAL MILTES FURQUIM DE OLIVEIRA 62.770,02  5 DEZEMBRO 14:30

MUNICÍPIO: SANTO ANTÔNIO DA BARRA

52055647 COLÉGIO ESTADUAL HERMINIO RODRIGUES LEÃO 23.617,86  5 DEZEMBRO 16:00

Quantidade de Escolas: 3